[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023  № 981
г. Кузнецк

Об определении мест выгула домашних животных на территории города Кузнецка Пензенской области
В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 № 498 – ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить, что местами для выгула домашних животных на территории города Кузнецка являются территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары и т.д.) за исключением детских, спортивных площадок, пляжей, мест проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с неотъемлемым участием домашних животных), территорий школьных и дошкольных учреждений, объектов здравоохранения, организаций общественного питания и торговли.

2. Действия настоящего постановления не распространяется на собак-проводников и служебных собак, находящихся при исполнении служебных заданий.

3. Выгул домашних животных должен осуществляться в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об обращении с животными.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава города Кузнецка                                                              С.А. Златогорский